Ducta est haec editio princeps, quae praeter prooemium continet XV. priores characteres, e cod. insto, cuius exemplar, negligentia et tarditate librarii contaminatum, Pircamerus accepérat a Jo. Franciso Pico, comite Mirandulano. *Vita Bilib. Pirckheimeri* praefixa est Theatro virtutis et honoris oder *Tugendbüchlein* — durch *Wilibald Pirckheimern* etc. post eius mortem cum praeſ. *Hans im Hoff*, Noribergae 1606. 8. edito, pag. 1 — 100. p. 272 sqq. est versio germanica praefationis latinae ad primam characterum Theophr. editionem. Praeter Fischerum conf. *Freytag* in adparatu litterar. tom. III. p. 1326 sqq. vbi quoque de Theophrasto, et de aliquot editionibus ac versionibus characterum agitur. Illa mater facta est editionum Cratandreae, Oporiniana, Gesneriana et Furlaniana. Sunt igitur:

**GeoΦρα58 Χαρακτῆρες**, cum interpretatione latina. M.D.XXI. ad calcem: *Basileae* in officina And. *Cratandri*, mense Septembri a. Ch. M.D.XXI. (1531.) 8.

In quibusdam locis textus graecus non omnino feliciter immutatus est, iudice Fischeru. Versio latina, quae excipit textum graecum, a *Conrado Gesnero* (biblioth. pag. 614. b.) tribuitur *Angelo Politiano*, eamque conuenire cum versione, quae est in exemplo Morelliano, et quam Morellus ostendit profectam esse a Politiano, reperit Fischerus. Ex Cratandro exemplo fluxit editio Oporiniana:

*Theophrasti vita et opera, graece. cum gr. metaphrasi Prisciani Lydi*, in tract. de sensu et phantasia. Basil. per Io. Oporinum, 1541. fol.

Iis inseruit Oporin. Theophrasti characteras quindecim. Aliis autem exemplis praemissa est epistola Iochiini Camerarii, scripta Tubingae a. d. XI. Kal. Sept. 1541. aliis praefixit Hieronym. Gemusaeus praefationem, scriptam Basilioeae prid. Kal. Sept. 1541. Curam vero editionis gesit Oporinus. Exemplum cum multis V:L aut conjecturis est in bibl. Leidenensi. vid. Catalog. pag. 337. nr. 26. At ex eiusdem Oporini exemplo totidem characteres, excepto prooemio, venerunt in secundam primo, deinde in reliquas eclogarum *Stobaei* editiones, a Conr. Gesnero curatas, quod Gesnerus ipse testatus est in praefat. ad secundam Stobaei editionem 1550. et ad tertiam edit. 1559. et Fischerus ostendit. Quare errarunt viri docti, Casaubonus, Needham, aliquique, qui putarent, a Stobaeo ipso illos fuisse illatos. Gesnerus

verò non solum addidit versionem Politiani a se correctam, sed multa quoque peccata exempli Oporiniani emendauit.

Noua eaque altera libelli Theophrastei aetas enata est studio *Io. Baptiste Cammotii*, qui tomo sexto *Operum Aristotelis*, Venetiis apud Aldi filios sumtu Federici Turrifani, Venetiis 1552. 8. e codice non solum quindecim antea notos characteres, sed octo etiam alios prius summa cum fide inseruit: cuius editionis, quae mater facta est aliarum bonarum, præstabilitam iustis laudibus exornauit Fischerus, qui etiam claris argumentis demonstrauit, Stephanum in editione, inscripta:

*Aristotelis et Theophrasti scripta quaedam*, quae vel numquam antea, vel minus emendata edita fuerunt. grecce. Paris. ex officina Henr. Stephani, 1557. 8.

pag. 83—103. tres et viginti characteres Theophrasteos, et quidem octo posteriores non ex codice quodam, calamo scripto, ut in epistola ad Petrum Victorium gloriatus est et viris persuasit doctis, Morello, Casaubono, Fabricio aliisque, qui putabant, Stephanum primum vulgasse characteres illos octo; sed ex exemplo Camotiano ita depromississe, ut quae-dam omitteret consulto, alia corrigeret, alia deprauaret. Addidit tamen notas criticas; at breves et paucas.

Totum characterum libellum, nulla re immutata, repetiit, adiectis noua versione latina et animaduersonibus vel criticis vel historicis haud spennendis, *Leonth. Lycius*, Hilpoltsteino Francus, Lipsiae 1561. 8.

Ex Stephani exemplo ductus est textus graecus a *Claudio Auberio*, Triuncuriano, tunc vix annos XX. nato, qui nouam versionem lat. confecit, et adiecit notas criticas, sed audaces, notisque historicas, maxime morales; quae omnia cum libris *Aristotelis ethicis* edita sunt a *Zwingero*, Basil. 1582. fol. apud Episcopium.

Edit. Stephani basis quoque facta est edit. Morelliana:

*Θεοφραστος — Theophrasti de notis niorum liber singularis — cum Angeli Politiani latina interpretatione, a Federico Morello, Pariseni, cum eruditiss viis recognita, et obo posterioribus notis, quae antea desiderabantur, ab eodem in hac editione adauita. Lutetiae ap. F. Morellum typographum regium 1583. 4.*

Morellus partim suas, partim *Io. Aurati* aliorumque coniecturas in margine posuit; nonnullas, haud pari semper felicitate, in contextum recepit. Versio quindecim priorum characterum latina habet Politianum, reliquorum autem Morellum auctorem. Raram hanc editionem laudarunt *Maittaire* in A. T. vol. III. part. II. pag. 787. *Fabricius* in margine sui exempli, cum primis Fischerus in praefatione.

*Theophrasti* characteres, ex Stephani exemplo repetitos, additis V. L. exempli Oporin. et Camot. suisque emendationibus, adiecit *Sylburgius Aristotelis opuseculis ethicis*, Francof. apud Wechel. 1584. 4. pag. 228. — Inter scripta *Aristot.* et *Theophr.* Oliuae 1587. p. 83.

*Tertiam classem duxit Isaac Casaubonus*, accuratissimus ille et doctissimus ut multis auctorum, ita quoque characterum Theophrasteorum interpres: nouam quidem iustituit recensionem, at prouidus et cautus fuit criticus, nec ausus est mutare quidquam sine auctoritate librorum veterum.

*Theophrasti*

*Theophrasti notationes morum.* *Isaacus Casaubonus recensuit, in latinum sermonem vertit, et libro commentario illustravit.* Lugd. 1592. 8. (Reperiuntur exempla, quae signata sunt ann. 1593. ut in bibl. Thottiana, tom. IV. p. 252. vid. *Amadutum* in epistola ad Bodonium, subiuncta eius editioni duorum anecdotorum capitum.)

De meritis Casauboni in hos characteres insignibus et de familia edd. Casaubon. docte agit Fischerus. adde *Heumann* in actis philos. III. pag. 683 sqq. Commentarium egregium, thesaurum eruditionis atque linguae graecae et penu antiquitatis primum composuit Casaubonus in itinere, non per otium, (vt ipse ait in notis ad prooemium p. 13. edit. Fischeri, coll. ad cap. XI. pag. 115.) in museo, sed ὁδὸς πάρεργον ἐν αποθήματι, omnibus studiorum praefaciis deslitutus, solius memoriae, (quae in eo admirabilis, vastissimaque fuisse videtur,) fide adiutus. At postea cum locupletauit, et expoliuit limauitque diligentius. Adhibuit quatuor codices msstos Palatinos, ex quorum uno Marquardus Freherus misit ei quinque characteres, nondum editos cap. 24. 25. 26. 27. 28. His ornavit editionem alteram Lugduni 1598. 8. Tum ibid. 1612. 8. (exemplar cum MSto collatum ab Isaaco Vossio, exstat in bibl. Leideni, vid. Catalog. bibl. illius pag. 150. nr. 62. Fuerunt quoque exempla in bibl. Menkeniana et Pinelliana, vid. *Pinell.* catal. tom. I. p. 242.) quartum ibidem 1617. 8. In his et textus graecus et commentarius non idem esse videtur. vid. ipsius Casauboni epistolam ad Rutgerium, paullo post memoratam: et compara, quae de Kirchmanni edit. paullo post dicentur. Quaranta aut tertia editio post Casauboni fata Lugd. 1638. 8. et aliquoties postea repetita est. In biblioth. Barberina reperitur exemplum edit. ann. 1617. cui in margine *Lucas Holstenius* multas graeci textus emendationes adscripsit et multas addidit varias lectiones, littera V. (probabiliter *Vaticani* cod.) adposita; adnotante *Amadutio* loc. cit. in fine. — Casauboniana autem recensio basis facta est plurimarum reliquarum. At editores posteri textum, a Casaubono constitutum, vel totum reddiderunt, vel multis locis lectiones receperunt, sive a Casaubono per coniecturam in notis prolatas, sive ex ingenio aut e libris scriptis sumtas.

*Theophrasti characteres* sunt præter ea in *Theophrasti operibus plerisque*: cum commentariis *Dan. Furlani*, Creteensis, ex bibliotheca Io. Vincentii Pinelli. Hanouiae, typis Wechel. 1605. fol. gr. et lat. editis: Ex edit. Oporin. est textus quindecim priorum characterum, ex Camotiana autem reliquorum plane repetitus. De Furlani commentariis Casaubonus in litteris ad Ianum Rutgerium, Pacif. III. Nonis Ianuarii 1610. ita iudicat: *Characteres Lugduni breui, ut spero, edentur, non negligenter recogniti.* Nam *Furlanus, homo graecus, atque is doctissimus, qui in eam tempore arenam post nos descendit, stomachum mihi mouit, qui mihi firmie persuasit, etiam Graecos homines in sua lingua posso aliquid a nobis discere: Φιόβος δ' απέριθω τῇ λόγῳ νοῆται νέμεσις.* Sed eius versionem et notas si vidisti, et expendisti aliquando, non aliud, nisi fallor, senties. Atque in epistola ad Heinsum pag. 93. edit. Hagae Comitum a. 1638. Is. (Furlani,) ait, *nostra in libellum Χαρακτῆρων ηὔπολος non vidit, et, nisi fallor, homo Graecus hominem Gallum non superauit.*

Casauboni contextum graecum ac versionem latinam recoxit quoque *Dan. Heinsius* in *Theophrasti Operibus*, Lugd. Batau. 1613. fol. in margine vero collocavit vel coniecturas vel lectiones diuersas.

Multas Casauboni coniecturas, ab ipso auctore postea repudiatas, ex prima illius editione, cum illius versione lat. recepit *Io. Kirchmannus*<sup>1)</sup> in edit. *Theophrast. characterum* (XXIII.) Rostochii 1604. 8. in praefatione tamen memorat priores verasque codd. lectiones.

*Theophr. charact.* cum Epicteto et Cebete, in thesauro philos. moral. Lugd. 1589. pag. 92. — Coloniae Allobrog. 1613. 12. — Bonon. 1707. typis P. M. Montii. — cum piis monitis *Io. Angel. Werdenhagenii* Lugd. Batau. 1632. 12. 1653. 12. — a *Ioanne Meurio* gr. et lat. Lugd. Batau. 1640. 8. apud Harwood.

*Theophr. notationes morum.* *Iij. Casaubonus recensuit, in latinum sermonem vertit et libro commentario illustravit. Editio noua, prioribus quanto melior et auctior praefatio ad lectorum, dedicationi subnexa, declarabit, cum indicibus. Bremsigae typis hered. Andr. Dunkeri, impens. Chriſti, Gerlachii et Sim. Beckenstein. 1659. 8.*

Haec editio vulgo habetur Casaubonianarum praestantissima. Atque eatenus verum id esse poterit, quod editor multos locos veterum scriptorum, a Casaubono nomine tenus tantum laudatos, curatius indicauit, libri, capitum aliquique distinctionis mentione adiecta, et graecorum verborum versionem latinam adiunxit. At enim textum graecum et coniecturis Casaubonianis et vitiis operarum contaminauit, atque Casauboni commentarium ipsum modo truncauit, modo interpolauit. — Idem prauum consilium sequutus est, at coniecturas Casaubonianas vncis seclusit ab oratione, *Melchior Schmid*, qui charact. Theophrasti, in particulias nimis minutas diuisos, gr. et lat. edidit Helmstad. 1686. 4. — Textum, a Casaubono refectum, at huius et alienis distinctum coniecturis, edidit, saltem praefatione ornauit, cum latina versione et prolegomenis Casauboni, *Io. Schefferus*. Vpsaliae 1668. 8. *Faytius* in historia litteraturae gr. in Suecia, vbi pag. 123 sqq. de Scheffero agit, illam editionem non commenmorat. — — Ex recens. et cum versione lat. Casauboni, sine illius commentario, eura *Adami Reichenbergii*, Lipsiae 1679. 8 — Budissae 1690. 8.

*Opuscula mythologica, physica, et ethica, graece et latine,* (cura *Thomae Gale*.) Cantabrig. 1671. 8. rec. ita tamen ut prius exemplum nonnumquam a posteriore dissideret. Amstelod. 1688. mai. 8.

Charact. Theophrasti in edit. Amstel. incipiunt a pag. 567. Gale, usus cod. Cantabrig. et editionibus Carnotiana, Casaub. Oporin. Oxoniensi, (quam tamen, in notis Galei citatam, non reperi; textus autem Casauboniani repetitio esse videtur,) Stephan. et Sylburg. ut plurimum sequutus est Casaubonum, a quo tamen et superioribus editoribus interdum discessit, interdum suas immiscerunt coniecturas.

*Theophr. charact.* cum notis *Car. Aldrich.* Oxon. gr. et lat. cum Epicteto, 1680. 1702. 1707. in 8.

Casaubonianum contextum et versionem latinam *Theophr. characterum*, emendate et nitide recudi fecit *Ericus Benzelius*, tam bibliothecae Vpsaliensi praefectus, postremum archiepiscopus

1) Ineditum *Io. Kirchmanni* commentarium marginem manu scriptum. adde Epistol. Iunianas pag. seruatum fuisse a *Io. Melch. Kraft*, verbi diuini ministro apud Husumenses in Holstein, Fabric. in

*episcopus Vpsalensis.* Is graecum textum in minores divisit sectiones, et addidit utilem plenumque, quamquam multis minutis refertum, indicem grammaticum sive philologicum *Petri Hodelini*, in quo singulorum vocabulorum vis et usus traditur, et a Benzelio forsan ipso vel propriae vel alienae proferuntur coniecturae, *Vpsaliae* 1708. 8.

*Θεοφράστης — Thophrasti characteres ethici, grecce et latine, cum notis ac emendationibus Ios. Casauboni et aliorum.* Accedunt Iac. Duporti praelectiones iam pridem editae. *Graeca cum vetustissimis MSS. collata recensuit et notas adiecit Petrus Needham, S. T. B. coll. diu. Ioan. Cantabrig. socius. Cantabrigiae* 1712. mai. 8.

Quos codd. msst. adhibuerit Needham, iam supra in catalogo codd. indicaui. Needham vero in hac praestanti nitidaque editione textum Casaubonianum multis locis, nec tammen ubique pari felicitate immutauit, et in notis lectiones codicum, iudice Fischero, saepe frustra adseruit et vindicauit: suis notis addidit Sylburgii, Salmasii, Palmerii et Clerici animaduersiones. Textum graecum, cui iuncta est e regione versio Casauboni, excipit commentarius Casauboni, et hunc sequuntur Duporti in characteras 1—4. 6. 9. 10—16. praelectiones, doctae quidem atque eruditae, at multis alienis replete, nec raro e notis Casauboni et Salmasii libris exscriptae. Plura vide de illa editione, quae reliquarum fere omnium basis facta est, *Acta erudit.* Lips. 1713. pag. 394. Acta eruditorum germanice scripta, tom. II. pag. 304. in noua Halensi biblioth. (germanice) tom. III. pag. 819 sqq. vbi nouae quaedam emendationes proferuntur, *Mem. of literature.* tom. II. pag. 230. *Iourn. de Savans* 1713. II. p. 171 sq. *Iourn. de Trev.* 1714. pag. 1368. *Heumann.* in actis philos. III. p. 684 sqq. et Fischerum in prefat. Duporti praelectiones iam Gale in prefatione sua memorarat, et eadem sunt, quae quondam falso credebantur fuisse Thomae Stanlei, sub eius quidem nomine exstant msstae in bibl. Io. Mori, Elidenis episcopi, p. 669. et ei adseruntur ab auctore vitae Stanlei, quae ante historiam philosophicam, a Stanleio scriptam, praefixa est.

*Theophr. descriptiones morum. grecce. Hauniae* 1725. 8.

*Theophrasti characteres ethici, grecce, cum versione latina Ios. Casauboni, et notis Io. Corn. de Paw.* Ultraiecti Batau. 1737. 8 apud Evelt.

Casauboni textum immutatum reddidit, sed in notis et nubem coniecturarum protulit, de lectionibusque codicum et alienis coniecturis differuit, et multa loca interpretatus est. Postremi V. characteres illi non videntur eundem habuisse parentem, quem priores; dissentit vero ab iis, qui omnes abiudicant Theophrasto. Mirifice laudat Fischerus operam studiumque I. Corn. de Paw. conf. quoque Prosper. Petronii Barensis censuram in notizie letterarie. Oltramontane —. Romae 1743. tom. II. part. II. art. 47. nr. 4. pag. 350. ephem. Lipsiens. litter. ann. 1737. scid. 49. pag. 427 sq. in primis Hauptmanni censuram in actis erudit. Lips. ann. 1738. meus. lun. p. 296 sq.

*Theophr. charact. cum Epicteti enchiridio et Cebetis tabula, curante Ios. Simpson,* gr. et lat. Oxon. 1739. — edit. tertia Londini 1744. — ibid. 1758. et 1762. 8.

*Θεοφράστης — Theophrasti characteres morum.* cum noua versione latina, ineditis Aug. Buchneri notis, supplementis item varr. lect. MS. et commentationibus suis edidit Io. Conr. Schwarz, Theol. Doct. et P. P. O. ac Gymnasii Casimiriani Director. Coburgi 1739. 4.

Textum graecum iusto audacius concinnavit nec raro deprauavit e Casauboniano, Needhamiano, siue ingenii commentis mixtum. At sagacitas ingenii et ampla adcurata-

que linguae graecae scientia in notis cernitur: Fischerus tamen in notis plurimas Schwarzii conjecturas et lectiones acrius refutauit et exagitauit.

Ex recensione Needhami aliquoties recusi sunt *Theophrasti characteres*: a Frider. Gott-hilf Freytag, praemissa dissert. de Theophrasto eiusque characteribus, gr. et lat. Lipsiae 1726. et 1751. 8. — gr. et lat. Glasguae, apud Foulis 1743. 12. et 1758. 8. — Lipsiae et Halac 1751. 8. quam vero ego non vidi. — a Richardo Newton, gr. et lat. cum notis anglicis, 1754. 8. — cum notis Needhami, at mutilatis et interpolatis in *Elogis ex optimis graecis scriptoribus*, gr. Tiguri, 1749. 8. — Textum Casaubonianum I. M. Gesnerus in Chrestomathia graeca, Lipsiae 1753. pag. 124 — 144. maximam partem seruanit.

*Caratteri di Teofrasto greco-toscani*, coile loro illustrazioni, varie lezioni, e note del senatore Leonardo del Riccio. In Firenze, nella Stamperia Mouckiana, 1761. et 1763. tom. IV. in 12. Fundus est edit. Casaub. Lugdun. 1598. collato tamen graeco textu cum quatuor codd. msstis Florentinis, quorum lectiones variae in extrema ora sunt adpositae. (in Piatoni bibl. ecc. minus plene citatur et ann. 1760 — 1762. tribus tomis prodijisse dicitur illa editio.)

Vltima aetas habet *Fischerum* V. C. Professorem in Vniuersitate Lipsica et Scholae Thomae Rectorem, auctorem:

*Theophrasti characteres reconseruit animaduerzionibus illustravit atque indicem verborum adiecit Io. Frider. Fischerus. Accedit commentarius I. Casauboni. Coburgi ex officina et sumtu Io. Car. Findeisen. 1763. mai. 8. graece.*

Haec est, si criticam et interpretationem grammaticas, optima editio. Fischerus, criticus sobrius, idemque litterarum graecarum scientissimus, in textu graeco describendo operas sequi iussit exemplum editionis Casauboni tertiae, locis tamen nonnullis auctoritate et fide librorum veterum emendatum. In notis criticis et varias lectiones tum codicum msstorum Guelferbytan. et aliorum, a Casaubono, Galeo ac Needhamio exhibitorum, tum omnium fere editionum, certe meliorum, et conjecturas virorum doctorum diligenter enotauit, aperte examinauit, et suas interdum adtulit emendationes: Saepius adiecit interpretationem vocabulorum grammaticam. In indice locupletissimo plenissimisque docte explicantur vocabula formulaeque, et ex antiquitate et interiore linguae graecae scientia multa loca aptissime illustrantur, interdum obseruationes criticae adsperguntur. In Casauboni commentario, qui vltimum locum occupat, loca, ab illo laudata, diligentius, plene curateque citantur. In praefatione, vt iam adnotauit, historia editionum critica eaque egregia concinnata est, et Theophrasto libellus adseritur. Quod vero Fischerus Klotzii, vt aliorum criticorum, conjecturas cum actimonia verborum saepius vituperauit, *Klotzius in actis litterariis*, vol. I. part. I. Altenburgi 1764. 8. pag. 78 — 93. lepide quidem, at acrius, quam par erat, Fischerum ipsum, et editionem exagitauit. Contra laudatur Fischerus in nouis actis litterarioris ann. 1763. in Sept. part. II. p. 465 sqq.

Septem characteres, in Franc. Fontanii Florilegio ex graecis scriptoribus. Romae apud Bened. Frances. 1778. 8. — Quaedam capita recepit Strothius in suam Chrestomathiam graecam. — Char. gr. et hispanice a D. Ignano Lopez de Ayola, Madrit. ap. Copin. 1787. 8. — In usum scholarum inferiorum editi sunt *Theophrasti characteres* Magdeburgi. [1773. cum Ge. Cph. Bremeri 8. cum indice Fischeri contracto] 1779. 8. — a J. G. Christ. Neide, graece, cum indice germanico, Magdeburgi 1781. 8. — graece, Dresdae, 1788. 8. — cum

— cum adnotationibus, (ex Casauboni et Fischeri notis magnam partem haustis,) et indice locupletissimo, (Fischeri contraclo,) a Io. Frid. Leonh. Menzel, Baruthi, 1789. 8.  
Haud adeo spernenda est haec commoda editio, ut a nonnullis factum est. — *Θεοφράστος Οδηγός* — *Oder Theophrast's Abschilderungen der menschlichen Sitten mit deutschen Anmerkungen, herausgegeben von Heinr. Wilhelmi Rötermündt*, Rector an der Schule zu Buxtehude. Hamburgi 1791. 8. cum indice vocabulorum graeco-germanico. In graeco textu describendo sequutus est Needhamium: at Fischeri editio ad manum illi non videtur fuisse: alioqui ex praefatione illius meliorem, et pleniorum dedisset codicum et editionum historiam. — Inter ea lucem viderunt:

*Characterum ethicorum Theophrasti Erosi capita duo, hactenus anecdota, quae ex cod. ms. Vaticano saeculi XI. graece edidit, latine vertit, praefatione et adnotationibus illustravit Io. Christophorus Amadutius*, Parmae apud Bodon. ex regio typographeo. 1786. mai. 4.

In Prolegomenis multa ad illustrandam characterum historiam litterariam adulit, pag. 27 sq. et pag. 60 sq. de pericope cap. XXX. cum charact. XI. iam edito, valde communi late differuit, pag. 44. et 67 sqq. de hermis Theophrasti quaedam notauit, ex quibus ea, quae de effigie illius obseruauimus, possunt augeri: et p. 69 sqq. capp. 29. et 30. graece et latine cum vbetioribus doctisque adnotationibus euulgauit. Ex splendida hac editione duo illa anecdota, quae quidem num Theophrastum reuera habent parentem, viri docti haud immirito dubitant, typis repetita sunt in Annalibus litterar. Helinstad. a. 1787. mense Aug. p. 140 in Continuazione delle Novelle lett. di Firenze 1787. nr. 21. subiunxerunt illa quoque cel. Beckius institutionis philologicae monogrammatibus, Lipsiae 1787. 8. atque cel. Naft editioni suae praeclarae:

*Θεοφράστος Sitten-Gemälde für höhere Lehranstalten aufs neue bearbeitet ist von Joh. Iac. Heinrich Naft* — Stuttgart 1791. 8.

Est quodammodo noua recensio, ex editionibus melioribus facta. Hinc saepè discedit a Fischeri, et interdum Schwarzii emendationes adoptat. Criticis notis immiscuit obseruationes grammaticas et eas, quibus vis et virtutes notationum pulcre explicantur: addidit indicem graeco-grammaticum: praemisit autem commentationem de consilio ac ratione Theophrasti in moribus notandis: denique i. li vindicat librum et adiecit nonnullas Graecorum ac Romanorum notationes ad illas cum Theophrastis comparandas. — Idem V. D. scripsit progr. de consilio et methodo Theophrasti in suis notationibus pingendis. Stuttgart. 1791.

*Iсааrus Vossi* in notis ad Ignatium p. 289. promiserat, se librum hunc Theophrasti pluribus locis meliorem daturum et illustraturum notis: tum Galeus ab eodem Vossio auctionem et emendatiorem expectare nos iussit. *Lambertus Bos* in epist. ad Fabricium, (in vita Fabricii, a Reimaro edita, p. 224.) scribit, se cogitasse aliquando de edendis Theophrasti characteribus cum animaduersionibus, et trium locorum emendationes proponit. — *Fonteyn*, (Fonteinum) characterum parasse editionem, cognouimus ex epistolis Bernardi ad Reiskium, (in huius vita, ab coniuge scripta. Lipsiae 1783. 8.) p. 348. 427. quo vero eius obseruauit. sche daeque persenerint, equidem nescio. [Seruat eas *Dan. Wytenbach* V. C et editionem parat. v. Bibl. Crit. Amst. Vol. III. P. II. p. 104 sq. Beck.] — Latinis versibus reddidit *Jacobus Welton*, et cum textu graeco notisque parauerat edere Oxonii 1722. specimen metaphraseos; v. Jurnal des

des Savans 1726. mense Maio p. 135. et New memoirs of Litterature 1725. tom. I. p. 453 sq. notante Fabricio ad marginem exempli sui. — *Prospere Petronius Barenfis*, bibliothecae Alexandrinae in romano archigymnasio praefectus, (mortuus mense Febr. 1783.) promiserat in Norizie etc. (supra ad editionem Pawianam laudatis,) nouam characterum editionem triplo auctiorem ex cod. Vaticano, (atque in hoc codice plura extitare, quam Amadutius notauerat, animaduertit vir quidam doctus, qui illum codicem tractauit, et nobis narrauit,) et contulerat cod. inst. Barberinum atque alterum Palatino. Vaticanicum. Incepérat iam praelo subiicere graece cum noua versione latina: sed operaे tantum processerant ad tria solia in forma octaua, quae continent dumtaxat duodecim priora capita, decimo tertio paucis lineis ad calcem intercepto. At cur haec editio imperfecta manserit, incomptum est. vide cl. *Anedotum* in prolegomenis §. IV. et V. pag. 14—25. et in notis pag. 56 sqq. ubi de illo Prospero Petronio Barenfi eiusus inchoata edit. est copiosus.

Fuerunt etiam, qui *Theophrasti ch raliteres de virtutibus*<sup>\*)</sup> vidisse se adfirmarent; sed, non ego credulus illis, inquit Menagius ad Laertium pag. 211.

*Maximi Planudis* expositionem ineditam in Theophrasti characteres memorat *Gesnerus* in praef. ad Io. Stobaeum. Eam vero in Italiae bibliothecis diligenter inquisitam nancisci se potuisse negat *Leonhardus Lycius*.

### V e r s i o n e s.

*Latinae*: praeter memoratas, *Baluzius*, (notante Fabricio,) habuit versionem *Lapi Biragi*, Castellinuculi Florentini, qui Filesi discipulus fuit, *Theophrasti liber de impressionibus*: incipit: *Etsi perindignum ducerem* etc. De *Weltoni* interpretatione metrica iam supra egimus. Latina Casauboni repetita est in libello:

*Ludouici Molinae morum exemplar, seu characteres. Accesserunt, ob argumenti similitudinem Theophrasti characteres ethici et Io. Ludou. Vnuis introductio ad sapientiam.* Lugduni Batav. 1654. Haagae Comit. 1662. Hamburgi 1675. 12.

*Gallicae*, factae sunt ab *Hieronymo Benenentano*, Paris. 1613. 12. in primis a *Brayerio*, (defuncto d. X. Maii 1696.) qui et ipse Theophrastum imitatus, ex suo ingenio nouos characteres addidit, minus quidem pressos nec a tanta naturali pulcritudine grataque breuitate et picturæ veritate, quas virtutes in genuinis Theophrastis amamus, commendabiles; at lecti tamen dignos, atque acumine, quidquid personato *Vignolio Marvillo*<sup>o)</sup> videatur, neutrum quam destitutos, Paris. 1688. 12. apud Steph. Michallet. vid. *Histoire Ouvr. 1702. Maii* pag. 102. — ibid. 1692. 8. Illius characteres aude lexitati, et gallice Parisiis, Bruxellæ, Amstelodami